PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 061/2013

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE
PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.692, de 02.03.2012, torna publico a
alteração do cronograma do Edital nº 61/2013, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial
da União de 02.08.2013, seção 3, pág. 39.

1.2 Novo Cronograma

Atividade Data
Lançamento do edital no Diário Oficial da União e na
página eletrônica da Capes 02/08/2013

Solicitação de senha para cadastramento da proposta
no SiCAPES 12/08/2013 a 25/09/2013

Recebimento de proposta por meio do SiCAPES 19/09/2013 (a partir das 14h) a
09/10/2013 (às 23h59)

Divulgação do resultado no Diário Oficial da União e
na página eletrônica da Capes 22/11/2013

Recebimento de recursos por meio do SiCAPES 25/11/2013 (a partir das 14h) a
29/11/2013 (às 23h59)

Publicação do resultado dos recursos no Diário Oficial
da União e na página eletrônica da Capes 20/12/2013

Envio do plano de trabalho por meio do SiCAPES 27/01/2014 a 21/02/2014 (às
23h59)

Envio dos documentos referentes à proposta aprovada 14/02/2014
Envio dos documentos necessários para
implementação dos projetos aprovados Até 31/03/2014

Início das atividades dos projetos Até 14/03/2014

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES
Presidente